**S**inellēctus verborum q̄ sūnt a deo.

**U**isio abdie. **L**a. I m̄t. **H**ec dicit domi nus de ad edom. **S**ungit se alijs pphētis q̄ spiritualiter diuinam sen tenciam audierūt cōtra idumeos. **T**ūdium audiuim̄ a domino

## Abdie La. I Nico.de lyra

detur q̄ traditio hebreos hoc cōfinxerit: q̄ non videt̄ q̄ posset pauisse pphetas sub achab: et pphetas sub hieroboā. a

**P**auit centū pphetas. iij. Reg. viii. Abdias timebat dñm deum isrl̄ valde. nā cū interficeret iāzabel pphetas dominii: tūlū ille centū pphetas et abscondit eos quinquagenos et quinquagenos in spelūcis et panis eos pane et aqua. **S**i ergo fuit sub achab q̄o pphetauit sub hieroboā filio ioas. cō stat autē q̄ sub eo pphetauerit: quia sub eisdem regibus pphetauit sub quibus Amos fīm regulā Hieronymus quā posuit in fine illius plogi. i. Nō idem est ordo tē. ubi dicit: In quibus autē tēpus non p̄serit in titulo sub illis eos regibus pphetauerint. Abdias autē nō habet tēpus determinatū in titulo. Quomodo autē tantū virit: ab achab estis visq̄ ad hieroboām fuerum septem generationes. Respondeo: posset ē et Hieronymus nō dixit hoc fīm suam sententiam: sed fīm inde oīum traditionem. sicut. s. expōitū est. ibi: Hebrews bīcītē tē. **E**l potest dīci q̄ sub achab fuit multū iūnēs: sub hieroboām vero senex. Ochojas fīm filius achab regnauit sup Israel duobus annis. iij. Reg. vi. **S**. et post eum iūnēs frater eius. xij. annis. iij. Reg. viii. **B**. postea iāchām filius iāchāb decem septem annis. iij. Reg. xij. **A**. post hunc iāchām filius eius. xvij. annis. iij. Reg. xij. **C**. post hūc regnauit hieroboā fīm legi in codē ca. et sic ab achab visq̄ ad hieroboā fuit. lxxv. anni. fuit ergo iūnēs sub achab: et senex sub hieroboā fuit. **L**xxv. anni. fuit ergo iūnēs sub achab: et senex sub hieroboā fuit. **E**t tunc dām est ei donū pphētiae. b **I**n specubus vel spelūcis. In originali est: In specubus: et cōstat q̄ alterum supfluīt: cū idem significant specus et spelunca. c **A**nte baal. in originali nō est: Ante sed baal ibi est datīus casus. d **E**t de septē milibus. iij. Reg. xij. f. Et derelinqua mīli in Israel septē milia viroū quorum genia nō sunt curuata ante baal. e **H**erodes rex antipatris filius. Nota tres fuisse herodes: Prīmū fuit herodes ascalonita filius antipatris: qui pueros occidit: de quo Matth. iiij. Secundus herodes antipatris filius herodis p̄dīti: sub quo passus est christus. d quo Luce. xxiiij. Tertiū fuit herodes agrippa filius aristobē filii herodis magni: qui iacobū fratrem iohānem interfecit: et petrus in carcere trist. de quo Act. xij. de primo agit dīc. f **A**ugustus ab angē dō sic dīci. vnde Isido. etymol. ix. Augustus ideo apud romanos nōmen impētū est: eo q̄ oīum augerent rem publicam amplificādō: quod nōmē primū senāt̄ Octavianō celari trā didit: vt quia augerat terras ipso nomine et titulo cōsēcrat̄ dum idēz Octavianus iam cesar et imperator appellaret; vel augustus. Item alibi legitur q̄ romanū adulantes augustū mensē qui prius sextilis dicebat a nomine augusti appella uerunt augustum. g **C**esaris. sic dīci a iulio cēsare primo impatore. vnde Isido. etymol. ix. Cēsare nōmen a iulio incepit: qui bello ciuili cōmōto primus romanū singularem obtinuit principātū. Cēsar autē dīcīt̄ est q̄ cēsār mortuus maris vtero platus eductus fuit: vel quia cū cēsarie natus sit: a quo impatores sequentes dīcīt̄ sunt cēsares: eo q̄ comiti essent. Qui enī ex secreto matris vtero extrahebant̄: cēsares vel cēsares appellabant̄. h **G**reco nōmen vocavit sebasten. i. **A**ugustā. istam literām habent libri corecti. alij habet sic: Greco nōmen vocavit augustam sebaste grecē: augusta latine. i **A** Et sicut stephanus. de quo Act. vij. et. viij. k **C**oronam. iuxta sui nominis interpretationem. nam stephanus grecē corona latine. l **S**ic hic de seruitutis dei cē paulo apostolo tē. hoc dīci. quia apostolus paulus semper in epistolis suis se seruum appellauit: quasi dīci sicut p̄lus gloriari poterat de hoc et seruum deit et seruum deit dīcībāt: sic et iste fīm nōis interpretationē gloriari poterat q̄is cē est seru dīc. **A**bdias et seru dñi vel seruēs deo iterptat̄. **F**initē qualiscūq̄ expōitū isti plogi.

**I**ncepit postilla Nicolai de lyra sup Abdiam pphētam.

**U**isio abdie. Scōm doctores hebreos et latīnos iste abdias fuit disp̄sator dom⁹ achab regis isrl̄: q̄ cū iāzabel interficeret pphetas dīcīt̄ ab scōdit et eis quinquagenos: et quinquagenos in spelūcis: et pauit eos. iij. Reg. viij. et ideo meruit a dñō sp̄m pphēta fīm dictum saluatoris Matth. x. Qui recipit pphēta in nōs pphēta mercedem pphēte acc̄pet. Hic autē pphēta cōtra idumeos: qui debuissent diligere iudeos eo q̄a duobus fratribus descedēssem̄: et ipsi ecōtrario habuerūt eos odio: et eōm pphētū au xiliū p̄buerūt. Dividit ergo eius pphēta i duas p̄tes: q̄ primo nūcītur idumeorum vastatio. scōdō iudeorū consolatio. ibi: **E**t in monte. Prīma in tres. q̄ primo denūciat̄ eōm vastatio. ppter culpam supbie. scōdō. ppter culpam supbie. ppter culpam fraterne inimicitie. ibi: **P**rop̄ interfectionē. Circa primū dīcīt̄: **V**isio abdie. s. est hec que sequit̄: **N**uditum audiuimus a dñō. ego et alij pphēte inspirati ab eo. **L**egātū